公社千Ｌ協発第６３号

令和８年２月２日

各 位

公益社団法人千葉県ＬＰガス協会

保安委員長   安野 晃造

＜ 印 略 ＞

 製造事業所保安講習会の開催について（ご案内）

拝啓 貴社時下益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

 日ごろは、当協会運営についてご理解とご協力を頂きありがとうございます。

 ＬＰガスの製造に係る事故防止と製造事業施設の保安検査に資するための保安講習会を下記の

とおり開催いたしますので、業務ご多用のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席くだ

さいますよう、ご案内申し上げます。

 つきましては、令和８年２月２７日（金）【厳守】までに協会事務局へメール等でお申し込みく

ださいますようお願いいたします。

敬具

記

日  時  令和８年３月１１日（水） １３：３０～１５：００（予定）

場  所  千葉県ガス石油会館 ４階会議室（ＷＥＢ併用）※Zoom を使用します。

        千葉市中央区中央港 1-13-1  TEL：043-246-1725

演  題  （１）①千葉県内の高圧ガス事故発生状況について
         ②令和７年度保安検査実施時の指摘事項及び事故事例等について
         ③令和８年度保安検査時の注意点等について

         講師：千葉県防災危機管理部産業保安課 担当官

千葉市消防局予防部 担当官

      （２）その他

申込方法：

  ➔ 当協会ＨＰの申込フォームに入力いただき、お申込み。

※申込みの流れ；❶申込フォームに必要事項入力し、送信

❷自動返信メールにて内容確認、申込み完了

❸後日、当日の WEB案内等をメール送信

  ➔ 『事業所名、事業所住所、連絡先、出席者名、担当者名、

         参加方法（WEB or会場）』を協会事務局へメール又は FAX にてお申込み。

参 加 費：無料

以上

＜問合せ先＞

  公益社団法人千葉県ＬＰガス協会  担当：米川

E-mail：info@chibalpg.or.jp  TEL：043-246-1725  FAX：043-243-6781

↓申込フォームはこちら

mailto:info@chibalpg.or.jp
https://forms.gle/rWssfJVxChFtUi3s8